
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Alžběta Boudová
Identifikační číslo studenta: 74513602

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Ergoterapie
ID studia: 669802

Název práce: Trénink funkce ruky pacienta s roztroušenou sklerózou v domácím
prostředí

Pracoviště práce: Klinika rehabilitačního lékařství 1. LF UK a VFN (11-00640)

Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: Mgr. Klára Novotná, Ph.D.
Oponent(i): MUDr. Sylva Klimošová
Datum obhajoby: 13.06.2023 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Studentka prezentovala svou bakalářskou práci s využitím
powerpointové prezentace. Představila přehled problematiky, cíle
práce i způsob jejich dosažení. Samostatně pracovala se čtyřmi
pacienty s roztroušenou sklerózou, u pacientů provedla vstupní a
výstupní vyšetření s využitím standardizovaných testů. U každého
pacienta zvolila jiný typ terapie (běžná ambulantní, ambulantní s
prvky muzikoterapie, telerehabilitace, telerehabilitace s prvky
muzikoterapie). Terapie byly 1x týdně po dobu šesti týdnů. Výsledku
efektu terapií prezentuje názorně formou grafů. Uvědomuje si, že pro
zjištění efektu jednotlivých terapií by bylo potřeba více pacientů a
doporučuje to pro další kvalifikační práce.
Následně přistoupila k zodpovězení otázek od vedoucího a oponenta.
Uvádí další prvky muzikoterapie, které jsou v ergoterapii použitelné
v rámci terapie. Dle studentky byla nejvíce přínosná a nejefektivnější
ambulantní intervence s prvky muzikoterapie. Uvádí, jaké limity
shledala při využití telerehabilitace. Informace získané v teoretické i
praktické části ji překvapily, že se shodovaly.
Předsedkyně komise se ptá na klinický obraz pacientů a podle čeho
vybírala studentka zvolené testy, který hodnotí jako nejvhodnější a z
jakého důvodu. Dále se ptá, jak si vysvětluje zhoršení u některých
pacientů. Komise se ptá, zda využívala u Nine Hole Peg Testu
vyhodnocení dle norem. Studentka reagovala adekvátně na všechny
dotazy členů komise.
Komise se shoduje na hodnocení: „výborně“.

1 245954 - Alžběta Boudová



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: doc. MUDr. Yvona Angerová, MBA, Ph.D. ............................

Členové komise: Bc. Mária Krivošíková, M.Sc. ............................

 Bc. Olga Nováková, M.Sc. ............................

 Mgr. Eliška Rotbartová ............................

2 245954 - Alžběta Boudová


